ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 августа 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 22/421-П

О внесении изменений в государственную
программу Ульяновской области «Управление
государственными финансами Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/584-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений
в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева
36

2

2208мм2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Управление государственными финансами Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «35599333,92819» заменить цифрами «35673553,89219»;
б) в абзаце пятом цифры «6420782,9» заменить цифрами «6495002,864»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «464108,918» заменить цифрами «458328,882»;
б) в абзаце пятом цифры «100000,0» заменить цифрами «94219,964».
2. В строке «Основное мероприятие «Исполнение обязательств
по обслуживанию государственного долга Ульяновской области» приложения 11 слово «Исполнение» заменить словами «Своевременное исполнение».
3. В приложении № 2:
1) в графе 2 строки 1 слово «Исполнение» заменить словами «Своевременное исполнение»;
2) в строке 3:
а) в графе 5 цифры «4033721,6» заменить цифрами «4113721,6»;
б) в графе 9 цифры «620261,8» заменить цифрами «700261,8»;
3) в строке 4:
а) в графе 5 цифры «463808,918» заменить цифрами «458028,882»;
б) в графе 9 цифры «100000,0» заменить цифрами «94219,964»;
4) в графе 2 строки 1.1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области» слова «Министерства
финансов» заменить словами «государственных органов»;
5) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в графе 5 цифры «35599333,92819» заменить цифрами «35673553,89219»;
б) в графе 9 цифры «6420782,9» заменить цифрами «6495002,864».
4. В графе 2 строки 1 приложения № 3 слово «Исполнение» заменить
словами «Своевременное исполнение».
5. В строке «Основное мероприятие «Исполнение обязательств
по обслуживанию государственного долга Ульяновской области»
приложения № 61 слово «Исполнение» заменить словами «Своевременное исполнение».
6. В приложении № 9:
1) в пункте 4:
а) в подпункте 1 слова «, адресе, по которому местные администрации направляют заявки на бумажном носителе» заменить словами «с применением усиленной квалифицированной электронной подписи»;
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) обеспечивает приём заявок, приложенных к ним документов (копий документов) и материалов;»;
2) в подпункте 11 пункта 6 слова «, осуществляющих деятельность
на территории соответствующего муниципального образования» исключить;
3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Заявки, документы (копии документов) и материалы, указанные
в пункте 6 настоящих Правил, представляются в Министерство в электронной форме с использованием портала «Открытый бюджет Ульяновской области». Заявки представляются в форме электронного документа, подписанного главой местной администрации (лицом, исполняющим обязанности главы местной администрации)  усиленной квалифицированной электронной подписью.
Заявки, документы (копии документов) и материалы, поступившие
в Министерство по истечении срока приёма заявок, на рассмотрение конкурсной комиссии не передаются.
Местная администрация в случае отказа от участия в конкурсном отборе не позднее чем за 2 рабочих дня до истечения срока приёма заявок уведомляет Министерство о принятом решении в электронной форме с использованием портала «Открытый бюджет Ульяновской области».»;
4) второе предложение абзаца шестого пункта 8 исключить.

_______________